
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Determinazione Dirigenziale n. 14 del 03/02/2023   
 

Oggetto:  DECADENZA  TITOLO  EDILIZIO  RILASCIATO  ALLA  DITTA  M.  E.  - 
CONCESSIONE EDILIZIA N°  21  DEL 03.04.20214  REGISTRO CONCESSIONI  -  N°  5 
REGISTRO PIANO CASA.

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTA: 
• la disposizione del Segretario generale prot. N° 503 del 05.01.2023, con cui è stato assegnato al 

dipendente Bucolo Giuseppe,  in  servizio   presso la struttura SUAP,  il  procedimento inerente  la 
richiesta  di  declaratoria  di  decadenza  di  concessione  edilizia  scaduta,  inoltrata  al  protocollo 
dell’ente n. 20358 del 20.07.2022 dallo studio legale Avv. L. F., in nome e per conto della Sig.ra M. N. 
;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n° 1 del 03.01.2023, avente ad oggetto: modifica  regolamento 
degli  Uffici  e dei  Servizi  dell’Ente,  con cui  l’Ufficio  SUAP  è stato  assegnato  all’Area Servizi  alla 
Persona-Attività Produttive;

• la conclusione del procedimento avviato dalla ditta M. N. con istanza prot. n.  20358 del 20.07.2021,  
trasmessa dal RUP incaricato.

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento, cosi come previsto dalla lettera e) dell’art. 6 della  
L. 241/90 e s.m.i. adotta, ove ne abbia le competenze, il provvedimento finale, ovvero trasmette gli at  
all’organo competente per l’adozione finale. 

Vista la L. n° 241 del 07/08/1990;
Visto Il D.Lgs 267/2000;



Tutto ciò premesso,

DETERMINA

che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento,

1. di  accogliere  le  risultanze  dell’Istruttoria  condotta  dal  Responsabile  Unico  del 
Procedimento,  con cui  si  dichiara decaduta la Concessione edilizia  n° 21 del  03/07/14 - 
Registro Piano casa n° 5, rilasciata alla ditta M. E., per intervenuta maturazione del triennio 
di efficacia,  che si allega alla presente per formarne parte integrale e sostanziale;

2. in ordine alla documentazione costituente la pratica edilizia prot. 1919/14-8390/14, e per la 
quale risulta essere stata rilasciata in data 03/07/2014 la Concessione edilizia n° 21/2014 - 
Registro Piano Casa n. 5, nonché, sulla base delle verifiche d’ufficio e dai documenti esposti, 
acquisiti  dall’Ente,  che  sussistono  le  condizioni  per  dichiarare  decaduto  il  titolo 
autorizzativo  in  oggetto,  per  intervenuta  maturazione  del  triennio  di  efficacia  della 
concessione  edilizia  n°  21/2014  -  Registro  Piano  Casa  n.  5,  a  decorrere  dalla  data  di 
scadenza dei termini triennali previsti dall’art. 15 del DPR 380/2001, quale termine ultimo 
per la fine dei lavori autorizzati;

3. di demandare al RUP gli atti derivanti dalla presente disposizione.

DISPONE

Che i Messi comunali provvedano a notificare il  presente provvedimento alla Ditta Proprietaria 
presso la propria residenza dichiarata in atti.

Di Notificare il presente provvedimento  al procuratore generale C. R. alla casella pec depositata in 
Ufficio.

Di effettuare la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio istituzionale dell’Ente.

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Comando di Polizia Locale per gli adempimenti 
di competenza.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 


